

SEKRETARIATET FOR LÆGELIG VIDEREUDDANNELSE REGION ØST

MØDEINDKALDELSE

Det Regionale Råd i Uddannelsesregion Øst



REGION HOVEDSTADEN
CENTER FOR HR, SEKTION 3.5
SEKRETARIATET FOR LÆGELIG VIDEREUDDANNELSE ØST
GENTOFTE HOSPITAL
NIELS ANDERSENS VEJ 65, OPGANG 10 B
2900 HELLERUP
TLF.: 38 66 99 30
E-MAIL: LAEGEUDDANNELSEN@REGIONH.DK
WWW.LAEGEUDDANNELSEN.DK

SAGSBEH.: Lise Møller SAGSNR.: 22002546-
DIREKTE TLF.: 38 66 99 31 SAGSGRP.: 02.04.04
E-MAIL: Lise.m@regionh.dk DERES J.NR./REF.: DATO: 2. marts 2023

Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse ØST

Der indkaldes hermed til temamøde i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse ØST.

Mødet afholdes:

Mandag den 27. februar 2023 kl. 09.00 – senest 16.00

**DGI Byen
Konferencecentret
Tietgensgade 65
1704 København V**

Praktisk info findes på www.dgiby.dk/praktisk

Tlf.: 38 66 99 30

Med venlig hilsen

Kirsten Wisborg
Formand

Lise Møller
Sekretariatschef

Deltagere:

Kirsten Wisborg (formand)
 Lisbet Ravn (Region Hovedstaden) - **AFBUD**
 Thomas Høi-Hansen (Region Hovedstaden) - **AFBUD**
 Marit Bucarella (Region Sjælland) - **AFBUD**
 Dan Brun Petersen (Region Sjælland)
 Henrik Stig Jørgensen (Region Sjælland) - **AFBUD**
 Kim Holck (Uddannelsesgivende Region Hovedstaden)
 Susanne Wammen (Uddannelsesgivende Region Hovedstaden – FAS) - **AFBUD**
 Janne Wilmar (Uddannelsesgivende Region Sjælland - psykiatri)
 Nhat Ngo suppl. for Connie Dydensborg (uddannelsesgivende almen praksis Region Hovedstaden)
 Helge Madsen (Uddannelsesgivende almen praksis Region Sjælland - PLO)
 Sofie Nancy Glud Heiredal (Uddannelsessøgende Region Sjælland)
 Jean Perit Strandlod (Uddannelsessøgende Region Sjælland) - **AFBUD**
 Jonas Olsen (Uddannelsessøgende Region Hovedstaden - YL) - **AFBUD**
 Sarah Chehri (Uddannelsessøgende Region Hovedstaden)
 Doris Østergaard (Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet - Københavns Universitet)
 Rikke Borre Jakobsen (PKL)
 Tummas í Garði (Landssygehuset Færøerne)

Lise Møller (Sekretariatet for Lægers Videreuddannelse)
 Birgitte Rønn (Sekretariatet for Lægers Videreuddannelse)
 Tobias Kongstad Hansen (Sekretariatet for Lægers Videreuddannelse)
 UKO Anita Sørensen

Inviterede:

Koncerndirektør Jesper Gyllenberg - **AFBUD**
 Vicedirektør Annemarie Hellebæk - **AFBUD**
 Vicedirektør Ida Hageman - **AFBUD**
 PKL-gruppen
 Sekretariatets øvrige medarbejdere

Tidsplan:

Lokalet er tilgængeligt fra kl. 08.30. Alle inviterede er velkomne til først at komme 09.30.

09.00-09.50: Ordinært møde

09.55-10.40: Gruppedrøftelser som optakt til temamødet

10.40-11.00: Kaffe/the pause

11.00-12.00: Temadrøftelse - ”Revision af den lægelige videreuddannelse – status ”
 Oplæg ved Enhedschef Claus Malta Nielsen, Sundhedsstyrelsen

12.00-13.00: Frokost

13.00-15.50: Fortsat temadrøftelse inkl. kaffe/the pause på 20-30 minutter
 Oplæg ved direktør i Hjerteforeningen Anne Kaltoft – patienternes perspektiv
 Herefter debat over følgende emner,

Temadrøftelse - ” Revision af den lægelige videreuddannelse - status”

Formålet med revisionen af den lægelige videreuddannelse er at sætte uddannelsen i sammenhæng med sundhedsvæsenets udvikling frem mod 2040, således at de næste årtiers speciallæger kan præge udviklingen og er rustet til at imødekomme behovene i fremtidens sundhedsvæsen.

Det vedlagte udkast til rapport ”Fremtidens speciallæge – ændring af den lægelige videreuddannelse” skal behandles på møde i Det Nationale Råd den 1. marts 2023. Den godkendte rapport vil efterfølgende blive sendt i høring i en bred kreds frem til udgangen af marts måned.

Efter bearbejdning af høringssvar vil den endelige udgave blive overleveret til Indenrigs- og Sundhedsministeriet sammen med et forslag til plan for implementering.

Ud over selve udkastet til rapport fremsendes bilagsmateriale i separat mail, da materialet fylder 588 sider.

Alt materiale fra møder i revisionsarbejdets 4 arbejdsgrupper kan findes på Sekretariatets hjemmeside under Det Regionale Råd <https://www.laegeuddannelsen.dk/det-regionale-raad.aspx>

Brugernavn: drr Adgangskode: øst

Som forberedelse til oplæg og efterfølgende debat indledes dagen med et kort gruppearbejde med følgende hovedoverskrifter og deltagere,

- Alle speciallæger skal kunne varetage hovedparten af specialets kerneopgaver, relevante opgaver i beslægtede specialer, kliniske generalistopgaver samt basale opgaver.
- Speciallægerne skal generelt have bedre generalistkompetencer og mere viden på tværs af somatiske og psykiatriske specialer.
- Der skal være en sammenhæng mellem uddannelsens varighed, kompetencemål og specialets kerneopgaver.
- Målbeskrivelserne skal indeholde relativt få, konkrete og helt centrale kompetencemål, som skal være operationaliserbare og målbare for uddannelse og kompetencevurdering i de kliniske enheder.

Gruppe 1

Kirsten Wisborg, Mette Nolde Malling, Lena Merete Taasti, Nhat Ngo, Emil Bartels, Randi Beier Holgersen, Sofie, Heiredal, Kristine Sarauw Lundsgaard, Barbara Bøgsted Knudsen og Lisbeth Selchau-Hansen

Gruppe 2

Dan Brun Petersen, Ole Kirk, Merete Christensen, Kirsten Holm, Barbara Holzknicht, Mia Rangholm, Lise Møller, Ulrik Dyrbye Hansen og Wendy Juul Mikkelsen

Gruppe 3

Doris Østergaard, Kim Holck, Trine Boysen, Tanja Weble, Åse Klemmensen, Mikkel Dorff, Tobias Kongstad, Karina Heuer Bach og Christina Nielsen

Gruppe 4

Tummas Garði, Anita Sørensen, Rikke Borre Jacobsen, Gerhard Tiwald, Tommy Öhlenschläger, Sarah Chehri, Birgitte Rønn, Nanna Helmer og Mette Hansen

Bilag:

Bilag 00.01 Fremtidens speciallæge – ændring af den lægelige videreuddannelse

Bilag 00.02 Bilagsrapport – OBS! er på 588 sider og fremsendes derfor separat

Dagsorden ordinært møde

1. Velkommen og godkendelse af dagsorden (5 min.)
2. Godkendelse af referat af møde den 1 december (3 min.)
3. Indstillinger fra specialet Urologi (5 min)
4. Indkomne Inspektorrapporter mm. siden sidste møde (15 min.)
5. Orienteringspunkter (5 min.)
 - a. Dagsorden for møde i NRLV den 1. marts 2023
 - b. Opgørelser til SST pr. 1. november 2022
 - c. Høringssvar vedr. forslag om ændret vejledning for merit i Akutmedicin
 - d. Høringssvar Dimensioneringsplan 2024-2028
 - e. Status for ansættelse af PKL i 2023
6. Nyt fra Region Sjælland, Region Hovedstaden, Færøerne og PKL (10 min.)
7. Planlægning af næste møde mandag den 6. juni 2023 (3 min)
8. Eventuelt (2 min.)

Ad. dagsordenspunkt 1: Velkommen til ny sekretariatschef, nye medlemmer og godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling:

Velkommen og kort præsentation af den ny sekretariatschef for VU-ØST Kristine Sarauw Lunds-gaard.

Også velkommen til 3 nye medlemmer fra Region Hovedstaden:

Vicedirektør Lisbet Ravn efter Rasmus Møgelvang

Læge Jonas Olsen efter Line Engelbrecht Jensen – Jonas er tillige udpeget af YL

Læge Sarah Chehri efter Kristine Sjøgaard Dahl

Dagsordenen er fremsendt til Rådets medlemmer den 17. februar 2023.

Indstilling:

Sekretariatet indstiller, at dagsordenen godkendes.

De nye medlemmer blev budt velkommen, og der blev gennemført en præsentationsrunde.

Dagsorden blev godkendt, men følgende bemærkninger:

1. Status på kommissorium for uddannelsesråd:

Revideret version er på vej til Region Sjælland, som herefter skal godkendes.

2. Status på nedsat gruppe om inddragelse af privathospitaler, jf. referat:

Gruppen er reelt ikke blevet nedsat endnu, men både Lise og Rikke vil følge op på sagen

3. Opfølgning ift. Bornholm:

Heller ikke den er kommet videre og der har ikke været yderligere besøg på afdelingen. YL skal ind-drages i dette arbejde. Der har netop været et inspektorbesøg på medicinsk afd., hvorfor vi afventer

konklusionen på dette og tager det med på næste møde. Udfordringerne gælder specielt medicinsk afd.

4. Samarbejdsaftale mellem RegH og RegS:

Af referatet fremgår det, at aftalen skulle drøftes på dette møde, men det har måtte vige for andre punkter. Dertil oplyste Lise, at der endnu ikke er aftalt konkret udmøntning mellem de to regioner. YL opfordrede, at aftalen tages med som punkt på næste møde.

Ad. dagordenspunkt 2: Godkendelse af referat af møde den 1. december 2022

Sagsfremstilling:

Referatet af seneste ordinære møde er beklageligvis ikke tidligere fremsendt.

Indstilling:

Sekretariatet indstiller at referatet godkendes.

Bilag:

Bilag 02.01 Udkast til referat af ordinært møde den 1. december 2023

Referat blev godkendt.

Ad. dagordenspunkt 3: Indstillinger fra specialet Urologi

Sagsfremstilling:

Iht. Dimensioneringsplanen for 2023 skal der ske udvidelse i specialet Urologi.

Der indstilles til en udvidelse med 1 h-forløb, der påbegyndes i Region Sjælland. Begge driftsregioner har tiltrådt indstillingen.

Indstilling:

Sekretariatet indstiller, at indstillingerne godkendes.

Bilag:

Bilag 03.01 Indstilling til Det Regionale Råd vedr. h-forløb Urologi

Bilag 03.02 Oversigt h-forløb Urologi

Indstillingen blev godkendt uden kommentarer.

Ad. Dagordenspunkt 4: Indkomne inspektorrapporter mm. siden møde 1 december 2022

Sagsfremstilling:

Der er siden mødet i december indkommet 8 inspektorrapport (bilag 04.01 til 04.09).

"Grønne – gode" rapporter:

Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. oktober 2022 på Hjertemedicinsk Klinik B – Rigshospitalet (bilag 04.01)

Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 2. november 2022 på Afdeling for Patologi, Herlev-Genstofte Hospital (bilag 04.02)

Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 10. november 2022 på Kirurgisk Afdeling, Nordsjællands Hospital, Hillerød (bilag 04.03)

Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 17. november 2022 på Gastroenheden, Medicinsk sektion - Hvidovre Hospital (bilag 04.04)

"Gule" rapporter:

Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 14. november 2022 på Afdelingen for kræftbehandling - Herlev Hospital (bilag 04.05)

Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. oktober 2022 på Gynækologisk Obstetrisk Afdeling, Amager og Hvidovre Hospital (bilag 04.06)

Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 4. oktober 2022 på Anæstesiologisk Afdeling - Hvidovre Hospital (bilag 04.07 og 04.08)

Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 8. december 2022 på Næstved og Slagelse Sygehuse, Ortopædkirurgisk afd. (bilag 04.09)

Uddannelsesforholdene Psykiatrien Syd - Opfølgning på problematisk inspektorrapport

Inspektorbesøget blev gennemført den 4. november 2021. 2 temaer blev scoret ”særdeles problematiske” og 7 blev scoret ”utilstrækkelige” (bilag 04.10).

Det Regionale Råd drøftede inspektorrapporten på rådsmødet den 2. juni 2022. Det blev besluttet, at Rådet skulle følge op efter omkring 6 mdr.

Psykiatrien Syd fremsendte den 28. juli 2022 en status til SST (bilag 04.11), hvor det anføres, at det går fremad, og at der bl.a. er blevet ansat en UAO på afdelingen. Resume fra PKL-besøg i 2022 er desuden vedlagt (bilag 04.12).

Den 26. oktober 2022 modtager Sekretariatet en bekymringshenvendelse fra en HU-læge på afdelingen (bilag 04.13). Flere TR og UKYL har op til og efter bekymringskrivelsen gjort opmærksom på, at der er problemer med uddannelsesmiljøet på afdelingen.

Efter drøftelse i uddannelsesrådet anmoder Sekretariatet om en redegørelse fra Psykiatrien Syd, som blev fremsendt den 16. januar 2023 (bilag 04.14). Endnu et PKL-besøg gennemførtes den 18. januar 2023 (bilag 04.15).

Der er pr. 1. februar 2023 blevet ansat en ny cheflæge på afdelingen, og der arbejdes på at arrangere et nyt inspektorbesøg snarest muligt. SST er blevet kontaktet af både afdeling og PKL.

Indstilling:

Det indstilles at alle de ”grønne” rapporter tages til efterretning.

Sekretariatet og de relevante uddannelsesråd følger op på de ”gule” rapporter.

Vedr. Psykiatrien Syd indstilles det, at uddannelsesforholdene drøftes og punktet tages op på det kommende møde i Det Regionale Råd i juni.

.

Bilag:

Bilag 04.01 Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. oktober 2022 på Hjertemedicinsk Klinik B – Rigshospitalet

Bilag 04.02 Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 2. november 2022 på Afdeling for Patologi - Herlev-Gentofte Hospital

Bilag 04.03 Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 10. november 2022 på Kirurgisk Afdeling, Nordsjællands Hospital, Hillerød

Bilag 04.04 Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 17. november 2022 på Gastroenheden, Medicinsk sektion - Hvidovre Hospital

Bilag 04.05 Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 14. november 2022 på Afdelingen for kræftbehandling - Herlev Hospital

Bilag 04.06 Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. oktober 2022 på Gynækologisk Obstetrisk Afdeling, Amager og Hvidovre Hospital

Bilag 04.07 Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 4. oktober 2022 på Anæstesiologisk Afdeling - Hvidovre Hospital

Bilag 04.08 Kommentarer til rapport fra Anæstesiologisk Afdeling, Hvidovre Hospital

Bilag 04.09 Inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 8. december 2022 på Næstved og Slagelse Sygehuse, Ortopædkirurgisk afd.

Bilag 04.10 Inspektorrapport (4. november 2021)

Bilag 04.11 Handleplan fra Psykiatrien Syd sendt til SST

Bilag 04.12 Resume fra PKL-besøg i 2022 (24. april 2022)

Bilag 04.13 Bekymringskrivelse fra HU-læge (26. oktober 2022)

Bilag 04.14 Svar fra Psykiatrien Syd vedr. bekymringshenvendelse (16. januar 2023)

Bilag 04.15 Resume fra PKL-besøg i 2023 (18. januar 2023)

Ad. anæstesiologisk afd. på Hvidovre Hospital:

Afdelingen er ikke tilfreds med konklusionerne i rapporten.

Rapporten konkluderer, at det er en afdeling, der sikrer god uddannelse, men at der er eksempler på enkelte, som ikke opfører sig ordentligt. Afdelingen henviser til, at der er masser af god uddannelse på afdelingen. Rådet konkluderede, at der skal følges op på den kritik, der fremgår af rapporten, og det er ikke tilstrækkeligt kun at inddrage uddannelsesrådet.

Videreuddannelsesudvalget på Hvidovre Hospital vil tage sagen op på det kommende møde. Direktionen er med i det lokale videreuddannelsesudvalg, og det forventes, at også de tager spørgsmålet op.

Ad. Psykiatrien Syd:

Afdelingen er præget af mange speciallæger med anden etnisk oprindelse, hvilket hænger sammen med, at afdelingen gennem mange år har oplevet store rekrutteringsudfordringer. Disse speciallæger kommer med en anden uddannelseskultur og arbejdsstradition, hvilket har gjort det svært at sikre tilstrækkeligt robuste uddannelsesstrukturer på afdelingen. En af de store udfordringer er, at speciallægerne ikke udviser interesse for eller ønske om at bidrage til et godt uddannelsesmiljø, på trods af flere tiltag fra afdelingsledelsen.

Der er behov for at sikre en bedre struktur omkring UAO på afdelingen, hvilket man håber den ny cheflæge kan være med til at etablere (tiltrådt d. 1.2.2023). Den ny PKL i psykiatri (tiltræder først d. 1.9.2023) kommer til at have en central rolle i dette, men vil muligvis få brug for støtte fra en mere erfaren PKL fra et andet speciale.

Der vil blive gennemført et nyt inspektorbesøg på afdelingen i første halvdel af 2023, men der er endnu ikke udmeldt en dato. Både UAO og PKL har henvendt sig til SST vedr. dette. Sekretariatet sørger for at følge op på dette.

Det blev kort drøftet, om den kommunikationstrænings træning som Tanja Weble har stået for i Onkologisk afdeling kunne forbedre situationen på afdelingen. Kurset drejer sig også om forståelse af uddannelseskultur. Der var enighed om, at det ikke er tilstrækkeligt med det generelle vejlederkursus. Helt grundlæggende er der behov for opbakning fra psykiatrilædelserne, hvis situationen skal ændres.

Ad. neurologisk afd. Roskilde Hospital:

Slagelse er for nyligt opstartet ift. intro-læger i neurologi og HU-læger i psykiatri, men endnu ikke HU-læger i neurologi. Roskilde har derfor mange uddannelseslæger, da det er det eneste uddannelsessted i Region Sjælland.

Ad. Dagordenspunkt 5: Orienteringspunkter

Sagsfremstilling:

- a. Dagsorden for møde i NRLV den 1. marts 2023
- b. Opgørelser til SST pr. 1. november 2022
- c. Høringssvar vedr. forslag om ændret vejledning for merit i Akutmedicin
- d. Høringssvar Dimensioneringsplan 2024-2028
- e. Status for ansættelse af PKL i 2023

Ad b)

Til orientering vedlægges de opgørelser der præsenteres for Det Nationale Råd den 1. marts 2023 over både introduktions- som hoveduddannelsesstillinger.

Der er 1121 klassificerede og godkendte i-stillinger i VU-ØST. Af disse var 1066 besat den 1. november 2022. Specialerne Almen Medicin og Psykiatri har færre besatte end minimumsantallet. Der har i 2022 været opslået 446 h-forløb. Af disse blev 421 besat. Det højeste antal ledige h-forløb var i 2022 Almen Medicin i Region Sjælland. Hovedårsagen til de 54 ledige h-forløb i Almen Medicin var, at Region Sjælland ikke opslug alle de dimensionerede forløb pga. manglende ansøgere. I 2023 forventes alle dimensionerede forløb i Almen Medicin opslået.

De 17 ubesatte h-forløb var i specialerne Akutmedicin, Arbejdsmedicin, IM: Geriatri, IM: Reumatologi, Klinisk Immunologi og Neurologi. En del af disse forløb kommer i genopslag. Resten vil indstilles omdannet til flexforløb.

Ad c)

Der er sendt høringssvar med tilsvarende indhold fra de øvrige videreuddannelsesregioner, DR samt specialeselskabet.

Alle høringssvar kan findes [her](#)

Ad d)

Der blev opslået i alt 12 PKL-stillinger til besættelse i 2023. Ved ansøgningsfristens udløb var der indkommet i alt 17 ansøgninger.

Der afholdes ansættelsessamtaler med i alt 15 ansøgere den 1. og 3. marts 2023.

Indstilling:

De enkelte punkter behandles på anmodning.

Bilag:

Bilag 05.01 Dagsorden NRLV den 1. marts 2023

Bilag 05.02 Besatte i-stillinger pr. 1. november 2022

Bilag 05.03 Opslåede og besatte h-forløb 2022

Bilag 05.04 Udkast til vejledning om merit i Akutmedicin

Bilag 05.05 Høringssvar VU-ØST vedr. vejledning om merit i Akutmedicin

Bilag 05.06 Høringssvar Dimensioneringsplan 2024-2028

Ad. dagsorden i NRLV:

Der er møde i NRLV onsdag den 1. marts 2023. Kirsten, Doris og Kristine deltager i mødet. Fokus vil være på revisionsrapporten og konsekvensen af samme. Den endelig revisionsrapport forventes udsendt medio marts 2023. Det bliver med en kort høringsfrist på omkring én måned, og baggrundsmaterialet bliver ret omfattende.

Ad. Opgørelser til SST:

De fleste ubesatte forløb stammer fra almen medicin i Region Sjælland. I 2022 opslug Region Sjælland ikke alle deres AP-forløb, hvilket skyldtes de store rekrutteringsudfordringer. Region Sjælland har nu bestræbt sig på at opslå alle forløb, men modtager desværre ikke mange ansøgninger.

Arbejdsmedicin er også udfordret og har slet ikke modtaget ansøgninger i 2022 og indtil videre heller ikke i 2023. Geriatri og Reumatologi oplever også svingende søgning, ligesom Akutmedicin stadig er i opstartsfasen med en besættelsesgrad på omkring 50 %.

Ad. Høringssvar Dimensioneringsplan:

Høringsmaterialet er sendt ud til alle relevante parter. Det endelige svar afspejler i højere grad driftsregionernes holdninger end Rådets.

Ad. Status for ansættelse af PKL i 2023:

Der afholdes ansættelsessamtaler den 1. og 3. marts.

Ad. dagordenspunkt 6: Nyt fra Region Sjælland, Region Hovedstaden, Færøerne og PKL

Sagsfremstilling:

De to regioner, Færøerne samt PKL orienterer kort om nyheder.

Indstilling:

Rådet bedes tage orienteringen til efterretning.

Region Sjælland:

Ikke meget nyt ift. lægevagten. Der har været mindre justeringer, herunder hvor lægerne skal placeres.

Derudover er man spændt på, hvordan det nye strategiske partnerskab skal udmøntes, både ift. delestillingerne og ift. den lægelige videreuddannelse. Region Sjælland har flere skrøbelige afdelinger, hvor få opsigelser kan have store konsekvenser - også for uddannelsesmiljøet. Det gælder nok særligt psykiatrien. Uddannelsesstillingerne er også vigtige for at sikre overlevering af erfaring og kompetencer.

Region Hovedstaden har tidligere taget nogle patienter fra Holbæk, men den aftale er udløbet.

Der har været et møde mellem FAS og de to driftsregioner vedr. etableringen af delestillinger. Konstruktionen indebærer visse udfordringer, og det skal drøftes nærmere.

SST har set på specialeplaner og har bl.a. lagt op til, at Køge kan tage flere patientgrupper, som tidligere skulle sendes til Region Hovedstaden. Hjemtagelsen af flere patienter og opbygningen af faglige miljøer er et arbejde, der har stået på i flere år. Det er de to koncerndirektioner, der skal komme med et udspil. Der er flere ting, der skal forhandles, og flere interessenter forventes at blive inddraget.

SUH Køge står lige for at skulle flytte til de første af de nye bygninger

Region Hovedstaden:

Ikke noget nyt.

Færøerne:

Der er generelt interesse for de forløb, som Færøerne indgår i, og der er tilfredshed med, at Færøerne er blevet skrevet ind i høringssvaret vedr. Dimensioneringsplanen.

PKL-gruppen:

Ser frem til en nærmere afklaring på, hvordan det strategiske samarbejde konkret udmøntes. Det fremstår uklart, hvordan det omtalte Advisory Board kommer til at fungere og hvilken rolle, det konkret skal have, eftersom alle relevante parter er repræsenteret her i Det Regionale Råd.

Ad. dagordenspunkt 7: Planlægning af ordinært møde tirsdag den 6. juni 2023*Sagsfremstilling:*

Mødet er planlagt som et ordinært møde i tidsrummet kl. 14.00 til senest 17.00.

Indstilling:

Rådet bedes drøfte forslag til punkter ud over punkter i konsekvens af revisionsarbejdet.

Følgende emner blev foreslået,

Samarbejdsaftalen mellem driftsregionerne.

Status vedr. de skærende specialer og brug af privathospitaler.

Status vedr. uddannelsen på Bornholm – især Medicinsk afdeling.

Dimensioneringsplan 2024-2028

Ad. dagordenspunkt 8: Eventuelt

Ordet er frit

Ingen ekstra punkter.

Kommende møder

Tirsdag den 27. juni kl. 14.00 – 17.00 (NRLV 14. juni) – OBS! NY DATO

Torsdag den 14. september kl. 14.00 – 17.00 (NRLV 20. september)

Mandag den 4. december kl. 14.00 – 17.00 (NRLV 13. december) – **OBS! Forvent ændring af dato**